
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 stycznia 2020 r.

Poz. 49

OBWIESZCZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

z dnia 9 grudnia 2019 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
w sprawie wzorów formularzy służących do sporządzania kwartalnych i rocznych informacji o liczbie uzyskanych 

tusz wołowych i wieprzowych w poszczególnych klasach jakości

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie wzorów formularzy służących do sporzą-
dzania kwartalnych i rocznych informacji o liczbie uzyskanych tusz wołowych i wieprzowych w poszczególnych klasach 
jakości (Dz. U. poz. 1775), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1)  rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 czerwca 2018 r. zmieniającym rozporządzenie w spra-
wie wzorów formularzy służących do sporządzania kwartalnych i rocznych informacji o liczbie uzyskanych tusz wo-
łowych i wieprzowych w poszczególnych klasach jakości (Dz. U. poz. 1332);

2)   rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 lipca 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
wzorów formularzy służących do sporządzania kwartalnych i rocznych informacji o liczbie uzyskanych tusz woło-
wych i wieprzowych w poszczególnych klasach jakości (Dz. U. poz. 1478).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje:

1)   §  2  rozporządzenia Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju Wsi  z  dnia  29  czerwca  2018  r.  zmieniającego  rozporządzenie 
w sprawie wzorów formularzy służących do sporządzania kwartalnych i  rocznych informacji o  liczbie uzyskanych 
tusz wołowych i wieprzowych w poszczególnych klasach jakości (Dz. U. poz. 1332), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 11 lipca 2018 r.”;

2)   § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 lipca 2019 r. zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie wzorów formularzy służących do sporządzania kwartalnych i  rocznych informacji o  liczbie uzyskanych 
tusz wołowych i wieprzowych w poszczególnych klasach jakości (Dz. U. poz. 1478), które stanowią:

„§ 2. Do sporządzania kwartalnych informacji o liczbie uzyskanych tusz wołowych i wieprzowych za trzeci kwar-
tał 2019 r. mogą być stosowane wzory formularzy określone w załącznikach nr 1 i 2 do rozporządzenia zmienianego 
w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z tym że nie wymaga się stosowania pieczęci przedstawiciela zakładu, który 
sporządza taką informację.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. S. Giżyński



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 49

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 9 grudnia 2019 r. (poz. 49)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 5 grudnia 2014 r.

w sprawie wzorów formularzy służących do sporządzania kwartalnych i rocznych informacji o liczbie uzyskanych 
tusz wołowych i wieprzowych w poszczególnych klasach jakości

Na podstawie art. 15a ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2178) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wzór formularza służącego do sporządzania kwartalnych i rocznych informacji o liczbie uzyskanych tusz:

1)  wołowych, z uwzględnieniem poszczególnych kategorii oraz klas uformowania i otłuszczenia – w odniesieniu do tusz 
bydła w wieku od 8. miesiąca życia, jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia;

2)  wieprzowych, z uwzględnieniem poszczególnych klas mięsności, jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 2. Do sporządzania kwartalnych informacji o liczbie uzyskanych tusz wołowych i wieprzowych za czwarty kwartał 
2014 r. oraz rocznych informacji o liczbie uzyskanych tusz wołowych i wieprzowych za 2014 r. stosuje się przepisy dotych-
czasowe.

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 grudnia 2008 r. w sprawie wzorów formu-
larzy służących do sporządzania kwartalnych i rocznych informacji o  liczbie uzyskanych tusz wołowych i wieprzowych 
w poszczególnych klasach jakości (Dz. U. poz. 1516).

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 13 grudnia 2014 r.

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 2258).



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 49

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 5 grudnia 2014 r.

Załącznik nr 12)

WZÓR

2)   W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 lipca 2019 r. zmieniającego rozporzą-
dzenie w sprawie wzorów formularzy służących do sporządzania kwartalnych i rocznych informacji o liczbie uzyskanych tusz woło-
wych i wieprzowych w poszczególnych klasach jakości (Dz. U. poz. 1478), które weszło w życie z dniem 22 sierpnia 2019 r.

Załączniki do rozporządzenia  
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 5 grudnia 2014 r. 

 

Załącznik nr 12) 

WZÓR 

FORMULARZ DO SPORZĄDZANIA KWARTALNYCH I ROCZNYCH 
INFORMACJI O LICZBIE UZYSKANYCH TUSZ WOŁOWYCH 

 
Rok 

 
  
 

 Kraj 
 

 POLSKA 
 

Kwartał 
 

  
 

 Województwo 
 

  
 

 
 

  
 

  
 

  
 

Zakład 
ubojowy 
(nazwa i adres) 
 

  
 

 
 
 

Bydło poddane klasyfikacji  
w poszczególnych 

kategoriach oraz klasach uformowania i otłuszczenia 
 

 

Kategoria 

 

Klasy 

uformowania 

 

Liczba sztuk 

 

 

 

  Klasy otłuszczenia 

 

RAZEM 

 

    1  2  3  4  5  

Z 
Młode bydło w wieku 
od 8. do poniżej 
12. miesiąca życia  

 S 
 

      

 E 
 

      

 U 
 

      

 R 
 

      

 O 
 

      

 P 
 

      

  Razem 
 

      

                                                 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 lipca 2019 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów formularzy służących do sporządzania kwartalnych i rocznych 
informacji o liczbie uzyskanych tusz wołowych i wieprzowych w poszczególnych klasach jakości (Dz. U. poz. 
1478), które weszło w życie z dniem 22 sierpnia 2019 r. 
 



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 49

 

A 
Buhaje młode 
(niekastrowane 
samce) w wieku od 
12. do poniżej 
24. miesiąca życia  
 
 
 
 

 S  
 

     

 E   
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 U 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 R 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 O 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 P 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 Razem 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

B 
Buhaje 
(niekastrowane 
samce) w wieku 
od 24. miesiąca życia 
  

 S  
 

     

 E 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 U   
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  R 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 O 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 P 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 Razem 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

C 
Wolce (kastrowane 
samce) w wieku od 
12. miesiąca życia 
 
 

S 
 

      

 E 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 U 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 R 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 O 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 P 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 Razem 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 49

 

D 
Krowy (samice, które 
się cieliły) 
 
 

S 
 

      

 E 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 U 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 R 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 O 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 P 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 Razem 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

E 
Jałówki (inne samice) 
w wieku od 
12. miesiąca życia  
 
 

S 
 

      

 E 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 U 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 R 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 O 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 P 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 Razem 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

OGÓŁEM BYDŁO PODDANE KLASYFIKACJI    
 

 



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 49

 

Bydło niepoddane klasyfikacji 
 

Kategoria 
 

Liczba sztuk 
 

V Cielęta poniżej 8. miesiąca życia  
 

  
 

Z Młode bydło w wieku od 8. do poniżej 12. miesiąca 
życia 
 

  
 

A Buhaje młode (niekastrowane samce) w wieku  
od 12. do poniżej 24. miesiąca życia 
 

  
 

B Buhaje (niekastrowane samce) w wieku  
od 24. miesiąca życia 
 

  
 

C Wolce (kastrowane samce) w wieku od 12. miesiąca 
życia 
 

  
 

D Krowy (samice, które się cieliły) 
 
 

  
 

E Jałówki (inne samice) w wieku od 12. miesiąca życia 
 
 

  
 

OGÓŁEM BYDŁO NIEPODDANE KLASYFIKACJI  
 
 
 
 

  
(podpis  
zawierający imię i nazwisko  
albo pieczęć i podpis przedstawiciela zakładu) 
 
 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 49

 

 

Załącznik nr 22)  

WZÓR 

FORMULARZ DO SPORZĄDZANIA KWARTALNYCH I ROCZNYCH 
INFORMACJI O LICZBIE UZYSKANYCH TUSZ WIEPRZOWYCH 

 
Rok 

 
  
 

 Kraj 
 

 POLSKA 
 

Kwartał 
 

  
 

 Województwo 
 

  
 

 
 

  
 

  
 

  
 

Zakład 
ubojowy 
(nazwa i adres) 
 

  
 

 

Świnie poddane klasyfikacji  
w poszczególnych klasach mięsności 

 

Klasy mięsności 
 

Liczba sztuk 

S  
E  
U  
R  
0  
P  

Razem  
 
Świnie niepoddane klasyfikacji 
 

Kategoria Liczba sztuk 

Warchlaki (tusze poniżej 50 kg)  
Tuczniki lekkie 
(tusze od 50 do 59,9 kg)  
Tuczniki (tusze od 60 do 120 kg)  
Tuczniki ciężkie  

(tusze powyżej 120 kg) 
 

Maciory  
Knury  
Kastraty  

Razem  
 

 
(podpis  
zawierający imię i nazwisko  
albo pieczęć i podpis przedstawiciela zakładu) 

 
 

  
 

 

 

Załącznik nr 22)

WZÓR


		2020-01-13T13:26:52+0000
	Robert  Brochocki


		2020-01-13T15:01:39+0100




